PELA TRANSPARÊNCIA E BOA APLICAÇÃO DOS RECURSOS PÚBLICOS.

Rua do Expedicionário, nº 142, Sala 5, Centro - CEP 19.900-041 - Ourinhos/SP

Tel.: (14) 3322 3092 / 99709 3092 - E-mail: ourinhos@osbrasil.org.br
1

Ofício n° 079/2019                                                                           Ourinhos/SP, 09 de agosto de 2019.

Ao Senhor
Marcelo Simoni Pires
Superintendente da SAE – Ourinhos SP

Assunto: Retificação do Edital do Pregão Presencial nº 33/2019

O Observatório Social do Brasil – Ourinhos¹, na rotina do cumprimento de
seus objetivos e em acompanhamento ao Pregão Presencial nº 33/2019, que objetiva o REGISTRO
DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE MANUTENÇÃO
CORRETIVA DE MOTORES ELÉTRICOS DE INDUÇÃO TRIFÁSICOS INSTALADOS NAS DEPENDÊNCIAS
DA SAE OURINHOS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS, estimado em R$ 493.490,79,  se observou
que os valores apresentados na quantidade unitária, não confere com o total. Segue:

LOTE 02

Valor correto R$ 306,66 para ambos os intens

LOTE 15

Valor correto R$ 1.373,32

Assim, vimos por meio deste solicitar de V. S.a. a informação a saber:

 Que o Edital da presente licitação seja retificado e descrito os valores
corretamente.

Vale ressaltar que a transparência na administração pública, tem como
núcleo jurídico, o Princípio da Transparência, previsto constitucionalmente no caput do artigo 37.

Reiteramos que temos como objetivo exercer o controle social, a fim de

garantir a qualidade na aplicação dos recursos públicos, principal atividade exercida pelo
Observatório Social do Brasil – Ourinhos.

Atenciosamente.